копня

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от * tl-0'f & N° -f 6
г. ПСКОВ

Об итогах областной выставки
декоративно-прикладного
и изобразительного творчества
«Как прекрасен этот мир...»

На основании Календаря основных мероприятий с обучающимися
и педагогическими кадрами Г осударственного управления образования
Псковской области и в целях развития творческого потенциала участников,
направленного на сохранение отечественной культуры и формирование
гордости за культурное наследие России в период с 23 апреля по 27 мая 2016
года, прошла областная выставка декоративно-прикладного изобразительного
творчества «Как прекрасен этот мир...» (далее - Выставка).

На Выставку было представлено более 450 работ обучающихся
общеобразовательных школ, учреждений дополнительного образования,
а также воспитанников государственных образовательных учреждений
из Бежаницкого, Великолукского, Дедовичского, Дновского,
Красногородского, Локнянского, Невельского, Новоржевского,
Новосокольнического, Опочецкого, Островского, Палкинского, Печорского,
Плюсского, Порховского, Псковского, Пыталовского, Себежского, Струго-
Красненского, Усвятского районов, городов Псков, Великие Луки.

На основании решения жюри
П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Наградить дипломами
В младшей возрастной категории в номинации «Декоративно
прикладное творчество»:
Дипломом I степени
Кузьмину Киру, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель Н.А. Евсютина (полотенце, вышивка тамбур);

П0Л» «НЛУГ4»
и. i

2

Дипломом II степени
Алексееву Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения образования «Пыталовский районный Дом детского творчества»,
руководитель Е.А. Алексеева («Символ домашнего очага», мягкая игрушка);

Дипломом II степени
Викторова Матвея, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Дедовичская средняя школа № 1», отделение
дополнительного образования «Дом детского творчества», Дедовичский
район, руководитель Л.В. Михайлова («Путешествие в мир доброты», панно,
бисер);

Дипломом II степени
Маркварта Илью, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Пустошкинская сельская общеобразовательная
школа», Забельский филиал, руководитель В.Л. Мазунова («Вот моя деревня»,
резьба, роспись по дереву);

Дипломом II степени
Миронову Марию, обучающуюся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Псковская инженерно-лингвистическая
гимназия», г. Псков («Ангел», роспись);

Дипломом III степени
Александрову Олесю, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Пыталовский районный дом
детского творчества»,руководитель Г.О. Крячко («Кеды-первые шаги»,
вязание крючком);

Дипломом III степени
Головченко Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель Н.А. Евсютина (салфетки «Розы», вышивка тамбур);

Дипломом III степени
Калинину Карину, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1
г. Порхова», отделение «Порховский районный центр детского творчества»,
руководитель О.А. Баранова («Чунга-Чанга», флористика);

Специальным дипломом:
Пасаита Владислава, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Владимирская средняя общеобразовательная
школа», Струго-Красненский район, руководитель Е.В. Орлова («Счастливая
семейка», роспись по камню);

Разыграеву Анну, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Красногородский Дом детского
творчества», руководитель Н.В. Сергеева («Валенки», валяние из шерсти);

Яковлева Владислава, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Печорская гимназия», руководитель
Н.А. Савельева («Сумочка», ткачество).

3

В номинации «Изобразительное искусство»
Дипломом III степени
Ерохину Надежду, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Новоржевская средняя школа», филиал
Детский сад «Вехно», руководитель О.Г. Барабаш («Лето. Мои друзья»,
акварель).

В средней возрастной группе
В номинации «Декоративно-прикладное творчество»
Дипломом I степени
Дмитриеву Алину, обучающуюся Г осударственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Красногородская
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья», руководитель Н.В. Львова («Скабарочка», набойка, вышивка,
бисероплетение, шитье; «Вербница», авторская кукла);

Дипломом I степени
Логвинова Алексея, обучающегося Г осударственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Центр специального
образования № 1», структурное подразделение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 5», г. Псков, руководитель А.П. Лымарев
(«Наше наследие», макетирование);

Дипломом II степени
Кочетову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель С.В. Егорова («Санница», авторская кукла);

Дипломом II степени
Лебедеву Софию, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель С.В. Егорова (серия работ из войлока);

Дипломом II степени
Николаева Никиту, обучающегося Государственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Центр специального
образования № 1», структурное подразделение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 6», г. Псков, руководитель А.П. Лымарев
(«Парусник моей мечты», рельефная резьба по дереву);

Дипломом II степени
детское объединение «Глиняная игрушка» (Аксеновская Анастасия,

Аксеновская Юлия, Рябинина Варвара, Смирнов Андрей) муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр
дополнительного образования детей Новосокольнического района Псковской
области», руководитель О.М. Дмитриева («Свадьба», авторская кукла, глина);

Дипломом II степени
Павлова Тимура, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3

4

г. Порхова», руководитель Т.А. Грищук («Счастливый режиссер», авторская
кукла);

Дипломом II степени
Руденкову Виолетту, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения «Себежская средняя общеобразовательная школа», руководитель
Л.Е. Хмара («Пасхальная курица», авторская кукла);

Дипломом II степени
Руденок Ксению, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Детский центр «Надежда»,
г. Псков, руководитель Г.Н. Сазонова (традиционные куклы);

Дипломом III степени
Афанасьеву Ирину, Косачеву Валерию, Кубилюс Анастасию,

обучающихся муниципального бюджетного образовательного учреждения
«Дедовичская средняя школа № 1», отделение дополнительного образования
«Дом детского творчества», руководитель О.В. Айкина («Вот моя деревня»,
тестопластика);

Дипломом III степени
Грунт Полину, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Лицей «Развитие», г. Псков, руководитель
И.Г. Кондрева («Палантин», вязание крючком);

Дипломом III степени
Ершову Яну, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя школа г. Новосокольники»,
руководитель Л.В. Никитина («У моря»,вышивка);

Дипломом III степени
Иванову Ксению, обучающуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной
работы», Великолукский район, руководитель С.Н. Федорова («В городском
парке», керамика);

Дипломом III степени
Луппо Марьяну, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Пустошкинская сельская общеобразовательная
школа», Гультяевский филиал, руководитель О.В. Луппо («Подушечка-
душечка», лоскутное шитье);

Дипломом III степени
Миронова Василия, обучающегося муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования детей «Центр внешкольной
работы», Великолукский район, руководитель С.Н. Федорова («Зимняя
рыбалка», керамика);

Специальным дипломом
Ермолаеву Эллу, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества имени
К.И. Назаровой», муниципальное образование «Островский район»,
руководитель С.И. Томилина («На лужайке», аппликация, яичная скорлупа);

5

Полякову Софию, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Лицей № 4 «Многопрофильный», г. Псков,
руководитель Т.В. Лебедева («Обезьянка», вязание крючком);

Пугаеву Елену, обучающуюся Г осударственного бюджетного
образовательного учреждения Псковской области «Красногородская
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья», руководитель Н.В. Львова («Пасхальная голубка», сюжетная
кукла);

Струкову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Булынинская средняя общеобразовательная
школа», Великолукский район, руководитель Л.С. Николаева («Бирюзовое
колье», бисероплетение);

Ярошевич Викторию, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Вернявинская средняя общеобразовательная
школа», Палкинский район, руководитель Н.С. Ярошевич («Соловей-
разбойник», авторская кукла);

В номинации «Изобразительное искусство»:
Дипломом I степени
Моргунову Елизавету, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития
творчества детей и молодежи Псковского района», руководитель
В.П. Моргунов («На берегу реки», акварель);

Дипломом II степени
Малкову Юлию, обучающуюся муниципального образовательного

учреждения «Першинская средняя общеобразовательная школа»,
Великолукский район, руководитель Л.А. Михайлова («Вот моя деревня»,
акварель);

Дипломом II степени
Ярошевич Полину, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»,
структурное подразделение «Детская школа искусств», руководитель
Г.А. Евдокимова («Красоты моего города», пастель);

Дипломом III степени
Корсакову Любовь, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества»,
г. Псков, руководитель М.А.Скворцова («Натюрморт», гуашь);

Дипломом III степени
Румянцеву Варвару, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного
образования», муниципального образования «Локнянский район»,
руководитель Е.В. Румянцева («Краски детства», гуашь).

6

Специальным дипломом:
Васильеву Валерию, обучающуюся муниципального образовательного

учреждения «Новоржевская средняя школа», филиал «Дубровская школа»,
руководитель Т.Л. Тихонович («Золотая осень», акварель);

Сильченкову Татьяну, обучающуюся Государственного бюджетного
образовательного учреждения Псковской области «Центр специального
образования № 1», структурное подразделение «Специальная (коррекционная)
общеобразовательная школа № 6», г. Псков, руководитель Л.В. Колосова
(«Любимый город», акварель).

В старшей возрастной группе
В номинации «Декоративно-прикладное творчество»:
Дипломом I степени
Межову Ольгу, обучающуюся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Дом детского творчества», г. Псков,
руководитель Т.В. Паршенкова (лакомник, пояса, узорное ткачество);

Дипломом I степени
Петрову Алену, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Центр образования «Псковский
педагогический комплекс», г. Псков, руководитель В.В. Деркач («Жар-птица»,
декоративное панно);

Дипломом II степени
Заковряжину Ксению, обучающуюся Государственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Опочецкая специальная
(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»,
руководитель Е.М. Гук («Бонсай», композиция из бисера);

Дипломом II степени
Луенкову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Печорская гимназия», обособленное
структурное подразделение «Районный Дом детского творчества», Печорский
район, руководитель Н.А. Савельева («Дорожка», ткачество);

Дипломом II степени
Надорожную Надежду, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5
имени Героя РФ М.Н. Евтюхова», г.Псков руководитель М.М. Давыдова
(«Волки», вышивка крестом);

Дипломом II степени
Поторочину Алену, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5
им. Героя Российской Федерации М.Н. Евтюхова», г. Псков, руководитель
М.М. Давыдова (панно «Кривая деревенька», лоскутное шитье);

Дипломом II степени
Савкина Юрия, обучающегося Государственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Красногородская
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей,

7

оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья», руководитель Н.В. Львова («Семья крепка ладом», «Христос
Воскрес», сюжетная кукла);

Дипломом II степени
Семенову Ольгу, обучающуюся Государственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Опочецкая специальная
(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»,
руководитель С.А. Мартынова (серия работ, вязание крючком);

Дипломом II степени
Тарасову Анну, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский
центр «Надежда», г. Псков, руководитель Т.Н. Иванова (декоративная
шкатулка «Яблоко», роспись по дереву);

Дипломом II степени
Яковлеву Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 3
г. Порхова», руководитель Н.Н. Дмитриева («О, как прекрасен этот мир,
посмотри», валяние из шерсти);

Дипломом III степени
Иванову Елизавету, Грищенкову Яну, Нефедову Екатерину,

обучающиеся муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Дом детского творчества имени Александра Матросова»,
г. Великие Луки, руководитель И.Г. Юрченко («Русская пляска», авторские
куклы);

Дипломом III степени
Ильина Никиту, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»,
структурное подразделение «Гимназия», руководитель А.И. Емельянов
(Реконструкция древнего греческого деревянного коня);

Дипломом III степени
Красикову Татьяну, обучающуюся муниципального образовательного

учреждения дополнительного «Усвятская средняя общеобразовательная
школа», руководитель Н.И. Желудева («Березова роща», бисероплетение);

Дипломом III степени
Павлову Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский
центр «Надежда», г. Псков, руководитель А.Г. Земина (лошадка «Ночь»,
роспись по дереву);

Дипломом III степени
Петрову Ирину, обучающуюся муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Красногородский Дом детского
творчества», руководитель Н.В. Сергеева («Мультстудия», вязание крючком).

8

Специальным дипломом:
Асаулова Павла, обучающегося муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Изборский лицей», Печорский район,
руководитель А.И. Печенкин («Барабанщик», выпиливание);

Владимирову Алену, обучающуюся муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Лицей № 4 «Многопрофильный», г. Псков,
руководитель Т.В. Лебедева («Обезьянка», вязание крючком);

Екимову Оксану, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования детей, «Детско-юношеская
спортивная школа», г. Невель, руководитель И.В. Генералова («В деревне у
бабушки», аппликация, ткань);

Захаренко Карину, обучающуюся Государственного бюджетного
образовательного учреждения Псковской области «Красногородская
специальная (коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями
здоровья», руководитель Н.В. Львова(«Христос Воскрес», сюжетная кукла);

Нестерова Даниила, обучающегося муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5
им. В.В. Смирнова», г. Невель, руководитель Е.Н. Ефимова («Совушка-сова»,
плетение из газет);

объединение «Мастерица» муниципального бюджетного
образовательного учреждения «Печорская гимназия», обособленное
структурное подразделение «Районный Дом детского творчества»,
руководитель М.Г. Степанова (текстильные куклы);

специальным дипломом
Павлову Екатерину, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детский
центр «Надежда», г. Псков, руководитель А.Г. Земина (лошадка «Ночь»,
роспись по дереву).

В номинации «Изобразительное искусство»:
Дипломом I степени
Константинову Дарью, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Красногородская средняя школа»,
руководитель В.А. Игнатьев («Зимняя сказка», «Русское поле», гуашь);

Дипломом II степени
Смирнову Анастасию, обучающуюся муниципального бюджетного

образовательного учреждения «Центр образования Опочецкого района»,
структурное подразделение «Детская школа искусств», руководитель
Г.А. Евдокимова («Мой остров вдохновения», акварель);

Дипломом III степени
Контанюк Анастасию, обучающуюся Государственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Порховская специальная
(коррекционная) школа-интернат», руководитель В.И. Зайко («Лето», «Зима»,
гуашь).

9

Специальным дипломом:
Марцинкевич Ксению, обучающуюся Государственного бюджетного

образовательного учреждения Псковской области «Опочецкая специальная
(коррекционная) школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, с ограниченными возможностями здоровья»,
руководитель С.А. Карузина («По грибы...», гуашь);

Самохину Марию, обучающуюся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Родинская средняя
общеобразовательная школа Псковского района», руководитель
Т.И. Проценко (акварель).

2. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного образования детей Псковской области «Псковский
областной Дом детства и юношества «Радуга» разместить приказ об итогах
Выставки и информационно-аналитическую справку на сайте учреждения.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого
заместителя Государственного управления образования Псковской области
Г.И. Барышникова.

Начальник управления А.В. Седунов

В t  г  п и:
/Ш С  отдела

управле : делами, кадров
rnrvnaDCTBeHHoro управления

.отдела
кадров